УТВЕРЖДАЮ
Министр по делам молодежи

Республики Дагестан, Председатель
Комиссии по противодействию

коррупции в Министерстве по делам
Д ^Ай®^^^публики Дагестан

К. Саидов
э 1 -с■■ 'Ykz *; у

ДЖч Л <$5» июня 2025 г.

ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по противодействию коррупции

в Министерстве по делам молодежи Республики Дагестан

№ 2 от «05» июня 2025 г.

Председательствовал:

К.Р. Саидов - министр по делам молодежи Республики
Дагестан

Члены комиссии: (по списку)

Повестка дня;

1. О предварительных итогах декларационной кампании 2025 (за отчетный
2024 год).

2. Об исполнении мероприятий государственной программы «О
противодействии коррупции в Республике Дагестан» за 2 квартала 2025 года.

3. Об организации антикоррупционной работы в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных нужд.

4. Об анализе информации о коррупционных проявлениях в деятельности
должностных лиц Министерства по делам молодежи Республики Дагестан,
размещенной в СМИ и содержащейся в поступающих обращениях граждан и
юридических лиц через различные каналы получения информации (горячая линия,
телефон доверия, электронная приемная) за I полугодие 2025 года.

Заслушав и обсудив выступления участников заседания, Комиссия решила:

По вопросу 1:
1.1. Принять к сведению информацию консультанта отдела финансового

обеспечения, кадровой и организационно-правовой работы Халималовой Э. О. о
проведенной работе в рамках декларационной кампании за 1 квартала 2025 г.

1.2. Обеспечить проведение качественного анализа сведений о доходах за
отчетный 2024 год.

Срок - до 01.09.2025 г.
По вопросу 2:
2.1. Принять к сведению информацию директора ГБУ РД «РМЦ>> Максутова

Р.Ш. по организации проведения конкурсов социальной рекламы
антикоррупционной направленности, а также проведения ряда встреч со
студентами вузов Республики Дагестан;

По вопросу 3:
3.1. принять к сведению информацию начальника отдела финансового

обеспечения, кадровой и организационно-правовой работы Кахримаиовой М.Э. об
осуществлении внутреннего финансового аудита в подведомственных
организациях в рамках закупочной деятельности и отсутствии нарушений за 2
квартала 2025 года.

3.2. провести семинар- совещание с участием представителей
подведомственных учреждений по закупочной деятельности.

Срок- до 01.09.2025 г.
По вопросу 4:
4.1. Принять к сведению информацию консультанта отдела финансового

обеспечения, кадровой и Организационно-правовой работы Халималовой Э. О. об
отсутствии информации о коррупционных проявлениях в деятельности
должностных лиц Министерства по делам молодежи Республики Дагестан,
размещенной в СМИ, либо поступившей посредством обращений граждан;

4.2. Продолжить работу по регулярному освещению в средствах массовой
информации деятельности по противодействию коррупцию Министерства, в том
числе принимаемых мерах, достигнутых результатах и выявленных нарушениях.

Секретарь Комиссии Э. О. Халималова